existeret decisuii; non obstantc statuto quolibet contrario ecclesiastice libertati seu

quod abbas et convontus predicti compulsi sunt contestari super hoc litem in

iudicio seculari. Nuper autem referentibus predictis abbate et conrentu didicimus

quod, cum de litteris super hoc a nobis obtentis ad ipsius communitatis notitiam

pervenisset, sindicus eius, exhibito coram indice potestatis calumpnie iuramento,

citari fecit abbatem quod corain ilio subiret simile iusiurandum ut renuntiare per

hoc inteiligeretur idem abbas apostolicis litteris ipso facto, aut prò convincto si

l'ecusaret hoc facere haberetur ; cumque prefatam communitatem ad presentiam

vestram sepius et perhemptorie citassetis, sindico eius se velie dilatorias exceptiones

proponere protestanti, terminum in quo in faceret vel super principali responderet

negotio statuistis ; ad quem idem veniens protestatus fuit paratum se proponere

alio tempore litteras nostras per suggestionern falsi et veri suppressionem obtentas,

sed tunc ad hoc se non teneri de iure cum tempus existeret propter vindemias

feriatum ; et G. monachus sindicus monasterii prò violenta ut dicebat manuum
iniectione in presbiterum excomunicationis laqueo teneretur; eodem G. proponente

hoc malitiose partem adversam proponere ut causa protracta tempus labatur regi-

rainis nobilis memorati; quod apparebat ex eo quia per nuntium potestatis fuit

abbati prohibitum ne communitatem eandem extra Florentinum districtum in iudicio

conveniret; quare prenominati abbas et oonventus humiliter petierunt ut obviare

huiusmodi malitiis dignaremur
;
quocirca discretioni vestre per iterata scripta pre-

cipiendo mandaraus quatinus tam oundem sindicum quam eiusdem monasterii

monachos quorum testimonio uti voluerit, si excomunicationem centra eos ad impe-

diendum cause processum opponi contingat, assolventes, sublato appeliationis obstaculo

ad cautelain ne tali pretextu valeat ab agendo vel testificando repelli, premissis

exceptionibus non obstantibus in negotio iuxta recepti formam mandati ratione previa„.

procedatis, cause flnem debitum absque more dispendio imponendo ita preceptum

apostolicum irapleturi, quod non debeamus vobis difflcultatem que dicto monasterio

more occasione imminere dinoscitur imputare. Quod si non omnes hiis exequendis

potueritis interesse, tu frater episcopo cum eorum altero ea nichilominus cxe-

quaris. Datum Reate, ij kalendas novcmbris, pontitìcatus nostri anno decimo.
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XXIII. Trattato fra il Comune di Firenze e quello di S. Gimignano, relativo alle